e
Ministério da EduçBÇão

Lnstttum Fêdeni do Parara
INSTnUTOFEDERAL

PORTARIA 63 DE OI DE JUNHO DE 2o17

A Pró-Reitora dc Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Parara, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889, de 18 de Julho de 20]6
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 dc
julho de 20.16. seção 02; página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/0S, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lci 12.772/12, e conÜomle o processo
n' 234] 0.0001 13/20 1 7-35

RESOINE

1. Conceder Progressão por Capacitação Prollssional para o nível de Capacitação

D404, a partir de 16/03/201 7, à servidora JANISE PEREIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE n'

1.93 1 922, ocupante do cargo de Técnico de laboratório, lotada no' Campus Campo Largo, tendo

em vista a apresentação dos Certificados abaixo Klacionados, bem como carga horária excedente

de 2Q(vinte) horas conFonne portmia 14528/20 15 totalizando 1 80(cento e oitenta) horas.

IT. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de

1 6/09/20 1 8, para a qual será wnsiderada a carga horária excedente de 30(trinta) horas.

: :: l i úi«. l ,:=.:;.
Instituto Legislativo l . lO/1 1/2016a

Brasileiro l se/11/201e l 30/11n016

CARGA
HORÁRIA

60 horas

Deverei. proibições e
esponsabilidade no

serviço pública federal

Gestão Esüatégica cam
Foco na Administração

Pública

Instituto Legislativa l lO/1 1/2016a

Brasileiro . l 30/11/2016

O1/05/2017 a
15/05/2017

30/1 1/2016 40 horas

60 horasAuditoria Ambiental Educa-Online 1 5/05e01 7

EI,IATE APAKTCTD.
Pró-Reitora de Gesta

l lsmuoF!--uLmnmA "-, h"H "ra«isJazn Hm